
Estrada Chavez Minerva 9991006555
7.5 kW 14 de Julio de 2025

1D 774060200446

1,511 kWh $ 4,321

12 1,885 kWh $60

98.61 % BIMESTRE $ 4,261

$25,923.00 MXN $357.00 MXN $25,566.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 625 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

20250937

Estrada Chavez Minerva  
9991006555

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 140,274.40

Descuento $ 39,473.22

TOTAL (MXN) $ 100,801.18

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.94
Saldo al termino de la instalación: $15,120.77
Pago final al cambio de medidor: $5040.05

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,923.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,566.00 $ 25,566.00 $ -75,235.18

2 $ 26,700.69 $ 367.71 $ 0.00 $ 26,332.98 $ 26,332.98 $ -48,902.20

3 $ 27,501.71 $ 378.74 $ 0.00 $ 27,122.97 $ 27,122.97 $ -21,779.23

4 $ 28,326.76 $ 390.10 $ 0.00 $ 27,936.66 $ 27,936.66 $ 6,157.42

5 $ 29,176.56 $ 401.81 $ 0.00 $ 28,774.76 $ 28,774.76 $ 34,932.18

6 $ 30,051.86 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,638.00 $ 29,638.00 $ 64,570.18

7 $ 30,953.42 $ 426.28 $ 0.00 $ 30,527.14 $ 30,527.14 $ 95,097.32

8 $ 31,882.02 $ 439.06 $ 0.00 $ 31,442.96 $ 31,442.96 $ 126,540.28

9 $ 32,838.48 $ 452.24 $ 0.00 $ 32,386.24 $ 32,386.24 $ 158,926.52

10 $ 33,823.64 $ 465.80 $ 0.00 $ 33,357.83 $ 33,357.83 $ 192,284.35

11 $ 34,838.34 $ 479.78 $ 0.00 $ 34,358.57 $ 34,358.57 $ 226,642.92

12 $ 35,883.49 $ 494.17 $ 0.00 $ 35,389.32 $ 35,389.32 $ 262,032.24

13 $ 36,960.00 $ 509.00 $ 0.00 $ 36,451.00 $ 36,451.00 $ 298,483.25

14 $ 38,068.80 $ 524.27 $ 0.00 $ 37,544.53 $ 37,544.53 $ 336,027.78

15 $ 39,210.86 $ 539.99 $ 0.00 $ 38,670.87 $ 38,670.87 $ 374,698.65

16 $ 40,387.19 $ 556.19 $ 0.00 $ 39,830.99 $ 39,830.99 $ 414,529.64

17 $ 41,598.81 $ 572.88 $ 0.00 $ 41,025.92 $ 41,025.92 $ 455,555.57

18 $ 42,846.77 $ 590.07 $ 0.00 $ 42,256.70 $ 42,256.70 $ 497,812.27

19 $ 44,132.17 $ 607.77 $ 0.00 $ 43,524.40 $ 43,524.40 $ 541,336.67

20 $ 45,456.14 $ 626.00 $ 0.00 $ 44,830.14 $ 44,830.14 $ 586,166.81

21 $ 46,819.82 $ 644.78 $ 0.00 $ 46,175.04 $ 46,175.04 $ 632,341.85

22 $ 48,224.42 $ 664.13 $ 0.00 $ 47,560.29 $ 47,560.29 $ 679,902.14

23 $ 49,671.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 48,987.10 $ 48,987.10 $ 728,889.24

24 $ 51,161.28 $ 704.57 $ 0.00 $ 50,456.71 $ 50,456.71 $ 779,345.95

25 $ 52,696.12 $ 725.71 $ 0.00 $ 51,970.41 $ 51,970.41 $ 831,316.37

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,223.4 2,364.4 2,240.9 1,996.1 1,796.4 2,085.4

Consumo actual 2,132.0 1,625.0 1,803.0 1,216.0 929.0 1,358.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


